[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.03.2018

	№
	146-п

г. Пущино

┌

┐

               Об организации и проведении аукциона на право заключения
                      договора купли-продажи муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета депутатов города Пущино от 22.10.2015 № 170/24 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Пущино Московской области», Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования городского округа Пущино Московской области на 2018 год, утвержденным решением Совета депутатов города Пущино от 15.02.2018                        № 451/74, Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур от 09.04.2015 № 41-0904/2015, Уставом городского округа Пущино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию объекта муниципальной собственности:
 – нежилое помещение, часть здания магазина «Спутник» №2 общей площадью 244,8 кв.м., с кадастровым номером 50:60:0000000:1860, расположенное по адресу: г.Пущино Московской области, микрорайон «В», д.10а, пом.2 (далее – Объект).
2. Утвердить следующие условия приватизации указанного в п. 1 настоящего постановления Объекта муниципальной собственности:
способ приватизации Объекта – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене;
начальная (минимальная) цена Объекта составляет 6 584 400 (Шесть миллионов пятьсот восемьдесят четыре тысячи четыреста) рублей с учетом НДС, в том числе сумма НДС составляет 1 004 400 (Один миллион четыре тысячи четыреста) рублей;

шаг аукциона 5% от начальной (минимальной) цены договора – 329 220 (Триста двадцать девять тысяч двести двадцать) рублей;
задаток составляет 20% от начальной (минимальной) цены договора – 1 316 880 (Один миллион триста шестнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) рублей;
оплата стоимости Объекта производится единовременным платежом в течение                     10 (десяти) рабочих дней после подписания договора купли-продажи. Форма платежа безналичная, в валюте Российской Федерации;
покупатель (за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальным предпринимателем) является налоговым агентом по уплате НДС. Покупатель самостоятельно перечисляет налог на добавленную стоимость от продажной цены Объекта в соответствующий бюджет;
право собственности на Объект переходит к покупателю после полной оплаты его стоимости с момента государственной регистрации права собственности в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
3. Установить в качестве органа, уполномоченного на проведение и организацию аукциона, указанного в п.1 настоящего постановления, Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – Организатор аукциона).

4.  Комитету по управлению имуществом города Пущино:
4.1. Предоставить в Государственное казенное учреждение Московской области «Региональный центр торгов» документы, предусмотренные Соглашением от 09.04.2015 № 41-0904/2015.

4.2. Осуществить предусмотренные законом действия по заключению договора купли-продажи с победителем открытого аукциона (покупателем) в сроки, установленные действующим законодательством.

5. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города Пущино Оськина А.В.
И.о. руководителя Администрации

    Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	1. Эксперт отдела имущественных отношений

комитета по управлению имуществом

города Пущино Тропина Е.Б.

2. Начальник отдела имущественных отношений комитета по управлению имуществом города Пущино Волкова Е.В.

3. Председатель комитета по управлению

имуществом города Пущино Оськин А.В.

4. Начальник юридического отдела

Андреенкова Е.Г.

	____________________ «____» марта 2018 г.

____________________ «____» марта 2018 г.
____________________ «____» марта 2018 г.
____________________ «____» марта 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

КУИ – 2 экз.